

SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY „WOZOWNIA” w 2024 roku.

Gminny Ośrodek Kultury „Wozownia” jest samorządową instytucją kultury na terenie Gminy Brudzew. Działa na podstawie ustawy z dn. 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2024. 87 od 24 stycznia 2024 r.), Statutu Gminnego Ośrodka Kultury „Wozownia” nadanego uchwałą Gminy Brudzew.

Organizatorem GOK „Wozownia” jest Gmina Brudzew. GOK „Wozownia” został wpisany do Rejestru Instytucji Kultury pod nr 2/94 prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość prawną. Do podstawowych celów działalności GOK „Wozownia” należy: organizowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Brudzew, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy Brudzew, upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury oraz propagowanie obrzędowości ludowej i obyczajów kulturalnych. Na czele GOK „Wozownia” stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Działalność GOK „Wozownia” kształtuje zatrudniona w nim kadra.

Poniżej krótka charakterystyka aktywności GOK „Wozownia” w 2024 roku.

W 2024 roku GOK „Wozownia” zatrudniał:

- dyrektora- 1etat
- księgową-1 etat
- pracownika administracyjnego – 1 etat
- starszego instruktora artystycznego – 1 etat

sześciu pracowników: w tym 5 instruktorów zajęć stałych, zatrudnionych na umowy cywilnoprawne: kapelmistrz orkiestry dętej, opiekun orkiestry dętej, instruktor zajęć muzyczno-wokalnych Zespołu „Razem”, instruktor warsztatów tkackich, instruktor warsztatów teatralnych, sprzątaczką. Dodatkowo zgodnie z zapotrzebowaniem GOK zatrudniał instruktorów do prowadzenia warsztatów wykraczających poza zajęcia stałe.

W 2024 r. GOK „Wozownia” tworzył przestrzeń do aktywnego zaangażowania w kulturę. Inspirował do rozwoju artystycznego, społecznego i osobistego oraz wykraczał swoją działalnością poza teren gminy.

Zajęcia stałe

W 2024 roku zostały prowadzone zajęcia stałe: nauka gry na instrumentach-keyboard, gitara, nauka gry na instrumentach dętych. Odbywały się próby Orkiestry Dętej, próby Zespołu „Razem”, warsztaty teatralne dla grupy teatralnej „Wielki Wóz”, warsztaty tkackie, tańca disco-dance, prowadzone przez Akademię Art.- Star. W ramach współpracy z lektorem języka angielskiego, odbywały się komercyjne lekcje języka angielskiego dla początkujących.

Zagospodarowanie czasu wolnego

GOK „Wozownia” opracował ofertę zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych (12.02-22.02.2024 r.). Od 12 lutego w ramach w/w aktywności w GOK „Wozownia” odbyły się zajęcia: papieroplastyka, rękodzieło, wirtualna rzeczywistość 3D, smakowite inspiracje (warsztaty kulinarne), warsztaty rękodzielnicze, warsztaty wokalne, wędkarstwo dla początkujących (zajęcia poprowadzili członkowie Koła wędkarskiego PZW nr 20 Wozownia w Brudzewie), kosmetyki naturalne (mydełka i kule kąpielowe), biżuteria makramowa i makrama – mały botanik. Natomiast pierwszego dnia ferii zimowych seniorska grupa teatralna „Wielki Wóz” wystawiła bajkę pt. „Czerwony Kapturek”. W warsztatach artystycznych łącznie wzięło udział 162 uczestników- mieszkańców gminy Brudzew.

GOK „Wozownia” opracował ofertę organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich. W dniach od 5 do 9 sierpnia w warsztatach wzięło udział 85 dzieci. Zaproponowano min.: warsztaty- lawendowe woreczki, kule kąpielowe, kulinarne inspiracje, materiałowe broszki, zajęcia plastyczne, rękodzieło, warsztaty teatralne. Natomiast w dniach 19-23, 24 uczestników wzięło udział w warsztatach teatralnych, które poprowadził Pan Dariusz Sosiński, aktor na stałe związany z Teatrem im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu.

Zajęcia okolicznościowe i doraźne

W 2024 roku zostały przeprowadzone zajęcia okolicznościowe, zajęcia doraźne: 30 stycznia 2024 r. instruktor GOK „Wozownia” przeprowadził warsztaty plastyczno- rękodzielnicze w Szkole Podstawowej w Chrząblicach w dwóch grupach- grupie 5- latków i 6-latków oraz w grupie 3 i 4-latków. Tematem warsztatów był Dzień Babci i Dzień Dziadka. Dzieci wykonały korony dla babć i dziadków z okazji ich święta. Natomiast 31 stycznia ten sam instruktor przeprowadził warsztaty w Szkole Podstawowej w Galewie, również w dwóch

grupach przedszkolnych (3 i 4- latków oraz 5 i 6- latków). Podczas w/w dzieci wykonały ordery Super Babci i Super Dziadka.

27 marca instruktor GOK „Wozownia” przeprowadził otwarte, rękodzielnicze warsztaty o tematyce wielkanocnej. Podczas warsztatów zostały wykonane drewniane, kolorowe koguty, które mogły zostać wykorzystane przez uczestników warsztatów jako ozdoba wielkanocna. W otwartych warsztatach wzięło udział 17 uczestników, dzieci z terenu gminy Brudzew.

5 czerwca w GOK „Wozownia” odbyły się warsztaty kulinarne dla uczniów 1 klasy Szkoły Podstawowej w Brudzewie.

16 grudnia pracownicy GOK przeprowadzili zajęcia VR – wirtualna rzeczywistość dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych gminy Brudzew. Zajęcia odbyły się z wykorzystaniem sprzętu pozyskanego w ramach projektu „Kultura w wirtualnej rzeczywistości”- Krajowego Planu Odbudowy dla Kultury. Uczestnicy podczas zajęć rozwiązyali test wiedzy o Wojciechu z Brudzewa – nauczycielu Mikołaja Kopernika. Dzięki specjalnym goglom VR i opracowanej wcześniej aplikacji „Księżyc” wirtualnie zwiedzali satelitę Ziemi, na której odnaleźli ukryte rozwiązania do testu. Aplikacje VR stanowią doskonałe uzupełnienie szerokiej gamy zajęć. Sprzęt umożliwia rozwijanie zainteresowań i przenoszenie się w dowolne miejsce na Ziemi a także w kosmos.

Konkursy, przeglądy

3 kwietnia w GOK „Wozownia” odbyły się Eliminacje gminne XXIX Konkursu recytatorskiego „Czerwieńcie, zieleńcie się słowa...”. Do eliminacji przystąpiło 24 recytatorów w trzech kategoriach wiekowych. Recytacje uczestników konkursu zostały poddane analizie i ocenie Komisji artystycznej w składzie: Pani Sylwia Kwaśna- dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Brudzew, Pan Maciej Sobczak- pisarz, autor książek dla dzieci, Pan Dariusz Sosiński, aktor Teatrów scen polskich, na stałe związany z Teatrem im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. Podczas eliminacji rejonowych, które odbyły się 10 kwietnia 2024 r. w Miejskim Domu Kultury w Turku gminę Brudzew reprezentowali: w kategorii klas I- III Natalia Sęk (SP Galew), Kornelia Wodniczak (SP Galew), Franciszek Graczyk (SP Brudzew), Nadia Pasturek (SP Koźmin), Julia Białek (SP Koźmin); w kategorii klas IV-VI i VII-VIII Michał Gnatkowski (SP Galew), Alicja Kozieł (SP Brudzew), Nadia Lewicka (SP Koźmin). Do spotkania finałowego, które miało miejsce 23 kwietnia br. w

Strzałkowie zakwalifikowali się: Natalia Sęk (SP Galew) oraz Julia Białek (SP Koźmin). Jeden z instruktorów GOK „Wozownia” wziął udział w pracach Komisji w/w Eliminacji.

21 maja, instruktor GOK „Wozownia” wziął udział w obradach komisji, podczas konkursu recytatorskiego zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną Gminy Brudzew.

W dniach 19- 21 kwietnia seniorska grupa teatralna „Wielki Wóz” wzięła udział w przeglądzie teatrów amatorskich, który odbyły się w Koźminie Wielkopolskim.

13 lipca 2024 r. w Wijewie, podczas Finału XXIII Wojewódzkiego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”, Panie z gminy Brudzew zaprezentowały swoje produkty. Nominacje do XXIV Finału otrzymały produkty: chleb czysto ziarnisty, dżem wiśniowy, dynia w occie, nalewka orzechówka, nalewka cytrynówka, nalewka z czarnej jagody, nalewka z aronii oraz potrawa: czernina i kaczka nadziewana kaszą tradycyjną. Podczas Finału swoje potrawy zaprezentowali: Teresa i Jan Grzelka, Wiesława i Amelia Rosiak, Marianna Ostrowska, Urszula i Szczepan Banasiak.

5 października Zespół "Razem" wziął udział w "Przykuńskiej Przytupajce", która odbyła się w Przykonia. Reprezentując tym samym gminę Brudzew. Założeniem w/w była min. popularyzacja muzyki lat 50 XX w.

15 października Dyrektor GOK „Wozownia” wzięła udział w szkoleniu w LGD TUR „Zasady ubiegania się o wsparcie na realizację projektów zawartych w Lokalnej Strategii TUR”.

22 października instruktor GOK „Wozownia” wzięła udział w obradach Komisji artystycznej konkursu plastycznego organizowanego przez Bibliotekę Publiczną Gminy Brudzew.

Orkiestra dęta uświetniła:

- mszę świętą rezurekcyjną 31 marca;
- uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka oraz 100 lecie OSP Chrząblice-18 maja;
- pod hasłem „Maryja wzorem życia w Duchu Świętym” dała koncert pieśni maryjnych w kościele parafialnym w Brudzewie, 19 maja br.;
- uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, biorąc udział w Mszy świętej oraz procesji-31 maja;

- uroczystość Odpustową w Parafii Brudzew (14 lipca) oraz uroczystość Odpustową w Parafii Janiszew (21 lipca);
- Dożynki Gminne, które miały miejsce w kolnickim parku 31 sierpnia 2024 r.
- Jarmark bożonarodzeniowy (7 grudnia 2024 r.).

Należy wspomnieć o tym, że każdego dnia maja Trębacze Maryjni grali pieśni na chwałę patronki MB Królowej Świata. To już 89 lata od momentu wprowadzenia tradycji przez ojców założycieli. Osoby będące na rynku w Brudzewie w godzinach 7:00 rano i 19:00 wieczorem mogły usłyszeć rozbrzmiewający głos trąbek z których płynęły pieśni Maryjne na cztery strony świata. Repertuar trębaczy to ok 30 pieśni. Dla Brudzewskich Trębaczy gra na chwałę Maryi ma ogromny wymiar duchowy, nie jest to tylko zwykła tradycja, którą po prostu trzeba podtrzymywać.

Wydarzenia kulturalne i integracyjne

28 stycznia GOK „Wozownia” wsparł organizacyjnie Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, podczas przygotowań oraz przebiegu Koncertu Finałowego WOŚP.

9 czerwca GOK „Wozownia” był organizatorem „Festynu Rodzinnego”, który odbył się w kolnickim parku. Festyn rozpoczął się koncertem Orkiestry Dętej OSP Brudzew, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury „Wozownia”. Piękna i słoneczna pogoda sprzyjała licznym atrakcjom tj.: „park rozrywki”, zabawy z animatorem, tatuaże, wielkie bańki mydlane, lody, zakręcona frytka, wata cukrowa, zabawki. KPP w Turku wraz z Dzielnicową Gminy Brudzew, zapewniła uczestnikom festynu kolejne atrakcje- każdy mógł skorzystać z symulatora zderzeń, który praktycznie pokazywał z jaką siłą mamy do czynienia podczas kolizji samochodowej. Natomiast znakowanie rowerów, przeprowadzone przez Panią Dzielnicową, z pewnością pomoże odstraszyć potencjalnych złodziei. Festyn został połączony z Integracyjnym Rajdem Turystycznym pn. „O Uśmiech Dziecka” zorganizowanym we współpracy Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, Polskiego Towarzystwa Turystyczno- Krajoznawczego Oddział Turek przy wsparciu GOK „Wozownia”. Rajd został zorganizowany dzięki dofinansowaniu, jakie otrzymało Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew ze środków UMWW, departament Kultury. Uczestnicy Rajdu pokonali trasę, której start znajdował się w Kwiatkowie, metą (jak co roku) był park w Kolnicy. Tutaj uczestnicy rajdu – mogli odpocząć i posilić się, potem skorzystać z atrakcji przygotowanych tego dnia. Stowarzyszenie, GOK „Wozownia” i PTTK Turek wsparły Jednostki- OSP Chrząblice, OSP Brudzew.

22 czerwca br. GOK „Wozownia” był organizatorem Nocy Świętojańskiej. Wydarzenie zostało zorganizowane w parku przy GOK „Wozownia” w Kolnicy. W wydarzeniu wzięło udział 7 KGW. Panie z w/w przygotowały poczęstunek dla biorących udział w Nocy Świętojańskiej.

Uroczystością towarzyszącą Nocy Świętojańskiej był Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, zorganizowany dzięki dofinansowaniu ze środków UMWW, departament kultury i we współpracy z GOK „Wozownia”. Podczas Festiwalu odbyły się warsztaty rzeźby, garncarskie, hafciarskie, wikliniarskie, plener rzeźby oraz pokaz sztuki i walki rycerskiej.

30 czerwca GOK „Wozownia” zorganizował w kolnickim parku zabawę muzyczną, którą poprowadził Dj Klaudiusz. Gościem specjalnym był BAGROL, dobrze znany młodzieży.

18 lipca Seniorzy z Klubu Seniora „Srebrzyści”, podczas integracyjnego spotkania bawili się w atmosferze cygańskiej muzyki, utworzyli „cygański korowód”, który przejeżdżał ulicami Brudzewa. Śpiew, kolorowe, ekstrawaganckie stroje wzywały do wspólnej zabawy wszystkich mieszkańców.

28 lipca GOK „Wozownia” zorganizował spływ kajakowy. W w/w wzięło udział 39 uczestników, którzy przepłynęli trasę liczącą 12 km na rzece Warcie (odcinek Uniejów-Kozubów).

31 sierpnia w parku przy GOK „Wozownia” odbyły się Dożynki Gminno- Parafialne. Święto tradycyjnie rozpoczęto uformowaniem korowodu dożynkowego, na który składały się delegacje chlebowe i delegacja wieńcowa. Jak każdego roku korowodowi przewodzili starostowie Święta Plonów, reprezentując gospodarza tegorocznych Dożynek- miejscowość Kozubów. Tuż za pięknym wieńcem dożynkowym korowód tworzyły delegacje z sołectw: Bogdałów, Bratuszyn, Brudzew, Brudzyń, Chrząblice, Cichów, Dąbrowa, Galew, Izabelin, Janiszew, Kolnica, Kozubów, Koźmin, Krwony, Kwiatków, Marulew, Bierzmo/ Olimpia, Podłużyce i Tarnowa, Koło Pszczelarzy Brudzew. Przyniesione przez delegacje dary złożone zostały na ołtarzu dożynkowym, podczas Mszy świętej w intencji rolników, której przewodniczył ks. Paweł Szudzik, proboszcz Św. Jadwigi Śląskiej w Janiszewie, a koncelebrowali ks. kan. Artur Nowak, proboszcz parafii Trójcy Świętej w Dobrowie, ksiądz kan. Zbigniew Wróbel, proboszcz parafii Św. Mikołaja w Brudzewie. Oprawę muzyczną podczas Mszy zapewniła, jak co roku, Orkiestra Dęta OSP Brudzew, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury „Wozownia” w Kolnicy. Po nabożeństwie odbył się obrzęd dożynkowy.

13 października GOK „Wozownia” był współorganizatorem Międzynarodowej Wystawy Psów Rasowych, która miała miejsce w parku przy GOK „Wozownia” w Kolnicy.

11 listopada GOK „Wozownia” był organizatorem obchodów Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Narodowe Święto Niepodległości, jak co roku w Gminie Brudzew obchodzone było bardzo uroczysto. Obchody rozpoczęto złożeniem kwiatów przed tablicą upamiętniającą poległych strażaków, walczących o wolną Polskę w 1939 roku. Kolejnym miejscem oddania szacunku oraz świętowania odzyskania niepodległości był las sacalski, gdzie przed mogiłą Powstańców Styczniowych rozpoczęto obchody uroczystą akademią w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Koźminie. Chwilę po zakończeniu akademii odprawiona została Msza święta za Ojczyznę i poległych w walce o niepodległość Polski, której przewodniczył Proboszcz Parafii Janiszew– Ksiądz Paweł Szudzik w asyście Proboszcza Parafii Brudzew– Księdza Kanonika Zbigniewa Wróbla.

6 grudnia Seniorzy Klubu Seniora „Srebrzyści” uczestniczyli w wycieczce do Teatru w Kaliszu, gdzie wzięli udział w spektaklu „Trik Patrica”.

7 grudnia GOK „Wozownia” we współpracy z UG w Brudzewie i Urzędem Marszałkowskim zorganizował Jarmarku Bożonarodzeniowego. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach dofinansowania z Urzędu Województwa Wielkopolskiego. Jarmark tworzyły 33 stoiska rękodzielników w tym KGW z terenu Wielkopolski. Na scenie, podczas Jarmarku wystąpili uczniowie ze wszystkich placówek oświatowych gminy Brudzew. Atrakcją wydarzenia stał się koncert gwiazdy Andrzeja Cierniewskiego. Równoległym wydarzeniem był konkurs kulinarny. Na konkurs zgłosiło się 70 KGW z całego Województwa Wielkopolskiego.

GOK „Wozownia” był współorganizatorem wigilii dla KGW z terenu Gminy Brudzew oraz Stowarzyszeń. Wigilia odbyła się 13 grudnia w GOK „Wozownia”.

Współpraca z Instytutem Antropologii

Od 8 do 15 kwietnia GOK „Wozownia” wspólnie z Instytutem Etnologii i Antropologii Kulturowej realizował projekt „Od odkrywki węgla brunatnego do odkrywania lokalnego dziedzictwa kulturowego”. Studenci w/w Instytutu przeprowadzali wywiady z mieszkańcami gminy Brudzew dotyczące lokalnych, dawnych i współczesnych praktyk kulinarnych-badania etnograficzne. Efektem prac jest raport o tradycjach kulinarnych Gminy Brudzew.

Spotkania” organizacyjne, integracyjne i inne.

17 stycznia w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie przedstawicieli UP w Turku z przedsiębiorcami z terenu Gminy Brudzew. Spotkanie dotyczyło możliwości pozyskiwania środków finansowych z UE celem tworzenia nowych miejsc pracy.

29 stycznia w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie Klubu Seniora „Srebrzyści”. Podczas spotkania omówiono min.: sprawy dotyczące organizacji nauki języka angielskiego dla dorosłych, organizacji spotkania karnawałowego Seniorów. W/w spotkanie integracyjne pod nazwą Bal ostatekowy, miało miejsce 10 lutego br. w świetlicy wiejskiej w Tarnowej.

W GOK „Wozownia” odbyło się integracyjne spotkanie walentynkowo- karnawałowe Sołectwa i KGW Kolnica.

26 marca GOK „Wozownia” udostępnił salę na szkolenie dotyczące GPR.

24 kwietnia w GOK „Wozownia” zostało zorganizowane spotkanie Klubu Seniora „Srebrzyści”. Podczas spotkania poruszono kwestie organizacji rajdu rowerowo- pieszego. Seniorzy wzięli udział we wspomnianej aktywności 1 maja br. Rajd zakończył się poczęstunkiem i biesiadą w parku przy GOK „Wozownia”.

18 maja w GOK „Wozownia” odbyła się Majówka KGW Kolnica pod hasłem „Zielono Mi”.

3 czerwca w GOK „Wozownia” odbyła się Powiatowa Sesja Ekologiczna 3R. Uczniowie i nauczyciele ze Szkół Powiatu Tureckiego wzięli udział w wykładzie i dyskusji na temat minimalizacji odpadów; następnie przystąpili do warsztatów recyklingu.

4 czerwca w GOK „Wozownia” odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia „Kołowrotek”.

5 czerwca w GOK „Wozownia” przeprowadzono Finał konkursu SHOOTING STAR.

6 czerwca w GOK „Wozownia” odbyło się walne zebranie Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”.

2 lipca dyrektor GOK „Wozownia”- Pani Nina Kropidłowska, wzięła udział w spotkaniu z mieszkańcami Kozubowa. Spotkanie dotyczyło organizacji Dożynek Gminnych przez Sołectwo Kozubów.

5 lipca w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie Klubu Seniora. Podczas w/w omówiono sprawy związane z organizacją integracyjnego wieczoru „na cygańską nutę”.

14 listopada gościem specjalnym GOK „Wozownia” była Pani Justyna Grabowska, Dzielnicowa Gminy Brudzew, która podczas spotkania Seniorów z Klubu Seniora przedstawiła zagrożenia, jakie czyhają na tę grupę społeczną; przedstawiając jednocześnie możliwości i metody ustrzeżenia się przed przestępcami.

30 listopada w GOK „Wozownia” odbyło się spotkanie integracyjne KGW Kolnica. Spotkanie łączyło w sobie kilka uroczystości- Andrzejki, Mikołajki oraz Wigilię.

Wnioski o dofinansowanie, przygotowanie dokumentacji, współpraca

W 2024 r. GOK „Wozownia” złożył wnioski do:

- UMWW w Poznaniu do Departamentu Kultury na organizację Festiwalu Kultury i Sztuki Ludowej;
- NCK na organizację pleneru rzeźby i rękodzieła ludowego, połączonego z warsztatami rzeźbiarskimi;
- UMWW (Departament Kultury) w ramach Programu „Kulisy Kultury” na wymianę oświetlenia w GOK „Wozownia”, projekt zrealizowany i rozliczony;
- UMWW (Departamentu Sportu i Turystyki) na organizację Integracyjnego Rajdu Turystycznego „O Uśmiech Dziecka”; Dofinansowanie zostało złożone przez Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Gminy Brudzew”, jednak dzięki wsparciu GOK „Wozownia”;
- 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna, który został złożony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,
- AKTYWNI +, złożony do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej,
- We współpracy z OSP Chrząblice, OSP Brudzew, KGW Brudzyń, KGW Chrząblice, GOK „Wozownia” złożył wniosek do „Nasza wieś naszą wspólną sprawą”;
- UMWW „Mobilna kuchnia warsztatowa” dla Stowarzyszenia „Odnowa i Rozwój Izabelina”,
- TURKOWSKIEJ UNII ROZWOJU – T.U.R. Wniosek został złożony w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Działania na lata 2023-2027 na projekt z zakresu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Społeczność (EFRR) Priorytet 08:

Rozwój Lokalny i dotyczy zakupu mobilnej sceny na potrzeby GOK „Wozownia”; wniosek przeszedł ocenę formalną i merytoryczną;

- Krajowego Planu Odbudowy „Kultura w Wirtualnej Rzeczywistości” w ramach dofinansowania z KPO; Projekt zakładał stworzenie dwóch aplikacji VR, umożliwiających realizację działań kulturalnych w formie wirtualnej oraz hybrydowej. Pierwsza z nich - aplikacja „Magazyn” dzięki specjalnym goglom VR przeniesie użytkowników do unikalnego stanowiska archeologicznego osady kultury przeworskiej, umożliwi wizualne zwiedzanie, interakcje z artefaktami oraz poznanie codziennego życia jej mieszkańców. Druga aplikacja „Księżyc” pozwoli na wirtualne zwiedzanie księżycy oraz posłuży do popularyzacji osoby Wojciecha z Brudzewa – nauczyciela Mikołaja Kopernika. W ramach realizacji projektu pracownicy GOK „Wozownia” wzięli udział w szkoleniach informatyczno-technicznych z obsługi i sposobie wykorzystania aplikacji i gogli a także z tworzenia scenariuszy działań kulturalno-oświatowych oraz działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Po w/w przeprowadzono warsztaty z goglami VR, przy wykorzystaniu zdobytej wiedzy pracownicy GOK „Wozownia” zapoznali uczniów z niesamowitym światem wirtualnym. Projekt zrealizowany i rozliczony.

GOK „Wozownia” systematycznie współpracuje oraz koordynuje pracę instruktorów; prowadzi sprawy księgowo- finansowe, biurowe, współpracuje z gminnymi jednostkami, placówkami edukacyjnymi, gminną biblioteką, LGD TUR, KGW, z sołtysami, TPD, TPB, PTTK, prowadzi ciągły nabór na zajęcia stałe i doraźne.

GOK „Wozownia” starając się o polepszenie funkcjonowania i szerzenia kultury, oprócz stałej dotacji z budżetu Gminy Brudzew wnioskował również o wsparcie finansowe z innych źródeł zewnętrznych, o czym wspomniano powyżej. W 2024 roku GOK prowadził racjonalną politykę budżetową. Nasze wydatki były dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, w sposób umożliwiający terminową realizację zadań.

Oprócz wnioskowania o dotacje z programów rządowych i unijnych, aktywnie poszukujemy także stałych partnerów do współpracy. Budujemy też pozytywne relacje ze środowiskiem, otwierając się na potrzeby naszych odbiorców i angażując w podejmowane działania lokalną społeczność. Niezwykle motywującym jest fakt społecznej partycypacji w życiu GOK

„Wozownia”. Chcemy utrzymać ten trend w działalności, a także wykorzystać potencjał mieszkańców Gminy. Dlatego też działalność GOK „Wozownia” dostosowana jest zawsze do potrzeb lokalnej społeczności, wychodzi na przeciw oczekiwaniom i stara się sprostać wymaganiom na miarę swoich możliwości finansowych i kadrowych. Pracownicy GOK „Wozownia” są zawsze otwarci na kolejne propozycje współpracy. Zainteresowanym działalnością Gminnego Ośrodka Kultury „Wozownia” polecamy śledzenie nas w Internecie (www.okwozownia.pl, <https://www.facebook.com/gokwozownia/>), gdzie zamieszczane są wszystkie aktualne informacje.